2

[bookmark: _GoBack]Департамент образования города Москвы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ НА МИУССАХ»

                                                  ПРОТОКОЛ № 4
открытого заседания Управляющего совета

г. Москва                                                                                         «30» мая  2017 г.

Присутствовало: 11 человек.
Председатель: С.В. Озкан – представитель родительской общественности
Секретарь: Т.К. Горохова, старший методист.
Члены Управляющего совета ГБОУ ДО ДТДМ на Миуссах: О.Н. Коровацкая, А.М. Афонин, Н.В. Егорова, Т.В. Кадышева, С.В. Лаврентьев, А.Ю. Силинский,  Е.В. Иванова, Е.А. Штэпа, И.В. Бондарева.

Повестка дня:

1. О предварительных итогах деятельности ГБОУ ДО ДТДМ в 2016-2017 учебном году.
	2. О реализации летних образовательных программ в июне 2017 года.
3. О проведении ремонтных работ в летний период 2016-2017 учебного года.
4. О подготовке ГБОУ ДО ДТДМ на Миуссах к 2017-2018 учебному году.
5. Разное.

Ход заседания:
1. Секретарь Управляющего совета Т.К. Горохова осветила повестку заседания Управляющего совета и регламент работы.

2. И.о. директора О.Н. Коровацкая:
2.1. Выступила с информацией о предварительных итогах деятельности ГБОУ ДО ДТДМ на Миуссах в 2016-2017 учебном году:
	дополнительные общеразвивающие программы реализуются по 5 направленностям: художественная (1096 обучающихся, 81 детское объединение), физкультурно-спортивная (1070 обучающихся, 23 детских объединения, социально-педагогическая (160 обучающихся, 16 детских объединений), техническая (334 обучающихся, 23 детских объединения); естественнонаучная (44 обучающихся, 2 детских объединения);
	1694 уникальных обучающихся (2704 человеко-кружков), 145 детских объединений;
	реализация новых образовательных  проектов для обучаюшихся образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования города Москвы, в которых приняли участие 14904 человек, из которых признан победителями и призерами 261 человек.

2.2. Проинформировала о начале реализации ГБОУ ДО ДТДМ на Миуссах в период с 01 по 30 июня летних образовательных программ вводного уровня:
более 30 дополнительных общеразвивающих программ (вводного уровня): техническая, художественная и физкультурно-спортивная направленности;
4 образовательные сессии: IT-академия, Медиа-лаборатория, Мастерская прикладного творчества, Мастерская искусств.

2.3. Представила информацию о проведении ремонтных работ в летний период 2016-2017 учебного года;

2.4. Проинформировала о подготовке ГБОУ ДО ДТДМ на Миуссах к 2017-2018 учебному году.

Решение:

1. Согласиться с повесткой заседания Управляющего совета и одобрить регламент работы.
Результаты голосования: против - 0 чел., воздержалось - 0 чел.

2. Одобрить в целом предварительные итоги деятельности ГБОУ ДО ДТДМ в 2016-2017 учебном году.
Результаты голосования: против - 0 чел., воздержалось - 0 чел.

         3. Рекомендовать руководству и педагогическому коллективу ГБОУ ДО ДТДМ на Миуссах продолжить работу о расширении перечня дополнительных общеразвивающих программ, планируемых к реализации в 2017-2018 учебном году, в том числе технической и естественнонаучной направленности.
Результаты голосования: против - 0 чел., воздержалось - 0 чел.

4. Рекомендовать руководству и педагогическому коллективу ГБОУ ДО ДТДМ на Миуссах расширить практику реализации образовательных программ вводного уровня в каникулярное время в период 2017-2018 учебного года.
Результаты голосования: против - 0 чел., воздержалось - 0 чел.

5. Принять к сведению информацию директора О.Н. Коровацкой о проведении ремонтных работ в учреждении.

Председатель  заседания                              ___________________ /С.В. Озкан/